
АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Артем

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского 
городского округа от 21.07.2016 № 602-па «Об утверждении Положения о 
порядке взимания, использования и регулирования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
Артемовского городского округа, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования» 
(в ред. от 20.10.2020 № 2541-па)

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само

управления в Российской Федерации», со статьей 65 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постанов
лением Правительства Приморского края от 20.10.2022 № 713-пп «О мерах 
поддержки семей участников специальной военной операции», руководствуясь 

Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация 
Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арте
мовского городского округа от 21.07.2016 № 602-па «Об утверждении Поло

жения о порядке взимания, использования и регулирования родительской пла
ты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организа

циях Артемовского городского округа, осуществляющих образовательную дея

тельность по образовательным программам дошкольного образования» (в ред. 
от 20.10.2020 №2541-па):



2

1.1. Дополнить пункт 5.3 приложения к постановлению абзацем пятым:
«родителям (законным представителям), являющимся членами семей 

граждан, постоянно проживающих на территории Артемовского городского 
округа, призванных на военную службу по мобилизации, а также являющихся 
участниками специальной военной операции, проходящих военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находящихся 
на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Фе
дерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 3'1.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и 
начальствующего состава органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен
ные Силы Российской Федерации», - в размере 100 % от установленной суммы 
родительской платы».

1.2. Дополнить пункт 5.4 приложения к постановлению абзацем четвер
тым:

«для родителей (законных представителей), являющихся членами семей 

граждан, постоянно проживающих на территории Артемовского городского 
округа, призванных на военную службу по мобилизации, а также являющихся 
участниками специальной военной операции, проходящих военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находящихся 

на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Фе

дерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен

ные Силы Российской Федерации», - сведения из военных комиссариатов, вос
ковых частей».

1.3. Дополнить пункт 5 приложения к постановлению абзацем:

«Родители (законные представители), являющиеся членами семей граж
дан, постоянно проживающих на территории Артемовского городского округа, 

призванных на военную службу по мобилизации, а также являющихся у част



3

никами специальной военной операции, проходящих военную службу в Во
оруженных Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находящихся на 

военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Феде
рации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и 
начальствующего состава органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен
ные Силы Российской Федерации, обязаны ежемесячно, в срок до 1 числа те
кущего месяца, подтверждать право на льготу путем предоставления в образо
вательную организацию сведений из военных комиссариатов, войсковых ча
стей».

2. Управлению информационной политики (и.о. начальника Рабино
вич Э.Д.) опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб
ликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

01.10.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы администрации - начальника управления образования адми
нистрации Артемовского городского округа Макиенко Н.И.

И.о. главы Артемовского городского округа А.А. Литвинов


